
Katolska stiftsgården Marielund är naturskönt belägen på Ekerö i Mälaren – i avskildhet på 
landet strax utanför Stockholm. Stiftsgården är en plats för möten och gemenskap, stillhet 
och bön, reflektion och fortbildning för både vuxna, barn och ungdomar.  
 
Vi gläder oss över att den nya lägergården har blivit fin och eftertraktad. Varmt välkomna att 
nyttja den! Boka gärna i god tid. Läs mer längre bak i programmet. 
 
Här presenteras kurser, reträtter och andra samlingar som vi hoppas kan bli till hjälp och 
glädje. Berätta gärna om ni själva har förslag på program eller ämnen som skulle intressera.  

 
Marielund kan även vara en tillgång för församlingar, nationella missioner, föreningar, körer, 
personalgrupper, familjer och andra. Kontakta oss och beskriv era behov och önskemål, så 
kan vi se vilka möjligheter som finns. Stiftsgården är en resurs som finns till för er. 

 
På Marielunds område finns kurs- och reträttgården och den nya lägergården, med möjlighet 
till helpension. Där finns stugor med pentry/kök, WC och dusch: Juventusstugan, 
Laetitiastugan, Präststugan och Änglarummen. Till gården hör två kapell som är öppna för 
våra gäster. Utomhus finns en Lourdesgrotta, en andaktsplats tillägnad Jungfru Maria. 

 
Ofta passar det bra för en grupp gäster att använda sig av ett av husen på gården, men 
ibland kan flera eller till och med alla hus användas för ett enda större arrangemang.  

 
Till Marielund hör grönområden med trädgård, skogsmiljö och Mälarstrand som inbjuder till 
strövtåg och rekreation.  
 
Varmt välkomna! 
 
Medarbetarna på Marielund 
genom Ann och Gunnar Silow 
 



Vår, sommar och höst 2011 
 
Stilla veckan och påsk – reträtt 
                                           (19-) 21-24 april, (tisdag kväll-) torsdag eftermiddag-söndag lunch 

Genom sin uppståndelse har Kristus pånyttfött allt. Guds kärlek och hoppet, inte ondskan 
och uppgivenheten, har fått sista ordet. Ingenting är längre meningslöst. Under påsken 
befinner vi oss i centrum för den mänskliga historiens drama. Det berör också oss. Vi får ana 
djupet i påskens hemlighet och fira dess gudstjänster. Det finns möjlighet att komma från 
tisdag kväll. Fram till påsknatten är vi i reträttystnad.  
Präst är f. Mark Maeurer. Medverkan av medarbetarna på Marielund. 
Pris: från torsdag eftermiddag-söndag lunch 1 750 kr (från tisdag-torsdag 1 150 kr) 
 
Arbetsdagar   
                                                                              18-22 maj, onsdag förmiddag-söndag lunch 

Trädgård och hus väntar på våra omsorger under en tid då naturen brukar stå i vårblom på 
Marielund. Vi arbetar tillsammans, ute och inne, för att underhålla och göra fint. Det finns 
uppgifter av olika slag. Dagen får sin rytm genom bönen. Ett par kvällsprogram planeras. 
Litteraturvetaren Elisabeth Stenborg låter oss stifta bekantskap med en del av Pär 
Lagerkvists författarskap.  
Pris: Ett bidrag till omkostnaderna.  
 
Familjehelg 
Att växa                                                                  2-5 juni, torsdag eftermiddag-söndag lunch 

Under familjehelgen får vi ta del i olika program, fest och lek, fira gudstjänst och utbyta 
erfarenheter med andra familjer. Den ger oss tid för varandra, vi kan gå till dukat bord och 
vistas i den natursköna miljön vid Mälaren. ”Att växa” är årets ämne, som vi närmar oss från 
olika perspektiv. För barn och ungdomar ordnas särskilda program under delar av dagarna. 
Vi uppmuntrar båda makarna i familjen att komma med. Bland de medverkande finns biskop 
Anders Arborelius OCD, f. Franz Schneider, Agneta och Mats Karlsson. 
Arrangörer: Stiftsgården Marielund och Katolska Utskottet för Äktenskap och Familj. 
Pris: Vuxna, 990 kr. Barn (0-3 år) 0 kr, (4-17 år) 225 kr. Stipendium kan sökas. 
 
Pingst på Marielund – gästhemsdagar 
                                                                                         10-12 juni, fredag kväll-söndag lunch 

I sommarens början inbjuder vi till gästhemsdagar. Du disponerar din tid. Det finns möjlighet 
att delta i husets gudstjänster under pingsten. Medarbetarna på Marielund ger en 
introduktion om den Helige Ande, påskens stora gåva. Du kan gå en ”pingstväg” – en 
meditation om pingsten. Ett välbehövligt tillfälle till återhämtning?  
Pris: 1 160 kr 
 
Meditativt måleri 
                                                                                         10-12 juni, fredag kväll-söndag lunch 

Genom att måla och forma kan vi få möta våra egna inre bilder och i skapandet öppna 
dörren till den inre vägen. Vi kan få hjälp till en personlig konkretisering i livet som kristen. I 
stillhet, bön och genom vägledd meditation/visualisering får vi ta emot inspiration. Vi 
upptäcker modet, öppenheten och lusten i att skapa, som hos barnet. Ingen erfarenhet av att 
måla är nödvändig. En meditativ hållning, trygghet och respekt för varandra är en viktig 
förutsättning för att låta bilder och egna reflektioner växa fram. Efter varje dag har vi 
gemensamma reflektioner över övningen och bilden. 
Intresseanmälan till Marielund. Begränsat antal platser. 
Ledare: Birgitta Löwendahl, konstnär, bildterapeut, leg. psykoterapeut, redaktör för tidskriften 
Jungfru Maria 
Pris: 1 160 kr. Kursavgift: 325 kr 



Marias väg  
Fördjupningsdagar                                                     12-14 augusti, fredag kväll-söndag lunch 

En ung flicka valde att säga ja till Gud. Hon gick genom den trånga porten, från ängelns 
hälsning och hennes ”fiat” till Golgata och Jesu död på korset. Jungfru Maria visar oss vägen 
i vardagens fördolda liv genom att vi betraktar Jesu Kristi mysterier tillsammans med henne. 
Förmiddagarna tillbringas i stillhet. Under lördagen finns möjlighet att delta i vallfärden, se 
nedan. 
Ledare: P. Pascal René Lung OP, ny generalvikarie i Stockholms katolska stift, tidigare 
kyrkoherde i Lund  
Pris: 1 160 kr 
 
 
Barn- och ungdomskörläger 
                                                                                                   11-14 augusti, torsdag-söndag  

Sångsugna barn och ungdomar från hela landet, med eller utan körledare, är välkomna till 
musikfyllda dagar med sång, andakt, lek, bad och (lite) bus. Körorganisationen Pueri 
Cantores Sverige inbjuder sångare mellan 8 och 16 år till Stiftsbarnkörens läger på 
Marielund under några härliga sommardagar. Kören medverkar vid vallfartsmässan på 
lördagen.  
Grupper från olika katolska församlingar får gärna ha en vuxen ledare med sig. 
Ledare är AnnaMaria Hedin och Elisabeth von Waldstein, kantorer och körledare.  
Information: AnnaMaria Hedin, tel. 070-794 57 75, e-post president@puericantores.se 
Pris: Barn, 940 kr. Kursavgift: 100 kr (syskon, 50 kr/barn) 
 
Vallfärd  
                                                                                                                       13 augusti, lördag 

I anslutning till högtiden Jungfru Marias upptagning i himmelen äger vallfärden rum. Vi 
vandrar från Nyckelby till kapellet och till Maria i Lourdesgrottan på Marielund. Mässan firas. 
Sång av barnkören Pueri Cantores. Picknick. Vallfärden ger oss möjlighet att komma 
samman i bön från olika håll. Stockholms dekanat, som omfattar de katolska församlingarna i 
och kring Stockholm samt Gotland, inbjuder. Mer information kommer.  
 
Bibeldagar  
Om Gamla testamentet                                18-21 augusti, torsdag eftermiddag-söndag lunch 

Större delen av bibeln utgörs av Gamla testamentet, men alltför få är medvetna om vilka 
skatter det rymmer. Utan Gamla testamentet saknar Nya testamentet och Kyrkans tro den 
resonansbotten som är nödvändig. I Gamla testamentet ryms hisnande insikter om 
människolivets storhet och elände – och om Guds trohet och tålamod. Under några dagar 
läser vi delar av Gamla testamentet och engagerar både hjärna och hjärta i att försöka 
tillägna oss det. Kursledare är Anders Ekenberg, studierektor och lärare vid 
Newmaninstitutet. Dagarna ger också tillfälle till rekreation och vila. 
Pris: 1 740 kr, lektorer 1 500 kr 
 
Kallad till helighet 
Konvertitreträtt                                                       11-13 november, fredag kväll-söndag lunch 

Till reträtten välkomnas både de som nyligen konverterat och de som ser fram mot sin 
konversion. Den är ett tilllfälle till fördjupning tillsammans med vår biskop Anders Arborelius 
OCD. Vi är skapade av Gud och ämnade att bli förvandlade av Guds helighet. I Kyrkans 
gemenskap övar vi oss i att i allt finna en mötesplats med Gud.  
Arrangör: Katolska Pedagogiska Nämnden i samarbete med Bilda. Anmälan via KPN, Box 
4198, 102 64 Stockholm, tel. 08-462 66 30, e-post: kpn@katolskakyrkan.se  
Pris: 1 100 kr 
 



Come, Lord Jesus! 
                                                                               25-27 november, fredag kväll-söndag lunch 

With Advent the ecclesiastical year begins. During this time we are admonished  
• to prepare ourselves worthily to celebrate the anniversary of the Lord’s coming into 

the world as the incarnate God of love,  
• thus to make our souls fitting abodes for the Redeemer coming in Holy Communion 

and through grace, and  
• thereby to make ourselves ready for His final coming as judge, at death and at the 

end of the world.  
Join us in a weekend of preparation in prayer and meditation.  
Ledare: P. Francisco Herrera SJ. På engelska. Prästen talar även svenska och spanska. 
Pris: 1 160 kr 
 
Ingångar till Gamla testamentet 
                                                                                   2-4 december, fredag kväll-söndag lunch 

Kan vi i Abraham och Mose och andra gammaltestamentliga gestalter se oss själva och finna 
svar på de frågor vi brottas med i våra liv?  
I Gamla testamentets texter möter vi människor som mötte Gud, kämpade med honom, 
hoppades på honom, svek honom och ibland var nära att ge upp, men där Gud ofta öppnade 
en oväntad väg för dem. GT:s texter handlar om Gud som kommer människan till mötes mitt 
i hennes livssituation och hennes historia och kallar henne till uppbrott och förvandling. 
Första kvällen inleds med några tankar kring GT:s tillkomsthistoria.  
Vi samlas till kursen under adventstiden då vi förenar oss med våra fäder och mödrar ur 
Israels folk i väntan på att Gud ska uppfylla sina löften – och vi möter en Gud som väntar på 
oss. 
I samarbete med Katolska Pedagogiska Nämnden anordnar S:ta Birgitta folkhögskola 
kursen. Anmälan via KPN, Box 4198, 102 64 Stockholm, tel. 08-462 66 30, e-post: 
kpn@katolskakyrkan.se 
Ledare: Miroslaw Dudek, präst och biskopsvikarie för präster 
Pris: Vuxna, 1 000 kr. Kateketer, 600 kr. Ungdomar/unga vuxna (upp till 28 år) 300 kr. 
Stipendium kan sökas. 
 
Jul på Marielund  
                                                  23-26 december, fredag eftermiddag-annandag jul, förmiddag 

Vi inbjuds att fira jul med Kristi födelse i centrum. I gudstjänst, samvaro, stillhet och fest 
förundras vi över att Gud har blivit människa. Gud, den oändlige, går in i det mänskliga livets 
begränsningar och visar oss sin kärlek. Vi lämnar eventuell julstress bakom oss och får tid 
för det väsentliga. Förmiddagarna präglas av stillhet. 
Ledare: Fredrik Emanuelson OMI, präst och biskopsvikarie för evangelisation i Stockholms 
katolska stift 
Pris: 1 990 kr (inklusive julmiddag) 
 
 
 

Hjälpa till på Marielund? 
 

Med sin närvaro och sina insatser kan man 
stödja Marielund som volontär/arbetande gäst. 

Vanligen hjälper man till 5 timmar om dagen, deltar 
i gudstjänster och disponerar i övrigt sin tid. 

Kontakta oss för mer information. 
 

 
 



Varmt välkomna till nya lägergården!  
 
Kom och se vår ”nya” lägergård vid Mälarens strand. Barn-, ungdoms-, familjeverksamhet 
och andra program äger nu rum där. Vi gläder oss åt ett positivt gensvar från våra gäster. 
Byggprojektet förde det goda med sig att huset blev både mer funktionellt, trivsamt och 
handikappanpassat. Vi har fått fler sängplatser. Gårdens stora vackra sal med fönster mot 
vattnet och högt i tak ligger i den nya delen. En rymlig träveranda finns direkt utanför.  
 
Nu ska vi arbeta vidare med utomhusmiljön kring lägergården. Gåvor mottages tacksamt: pg 
85 96 95-9. Märk inbetalningen ”Gåva”. Stort tack för ert stöd!  
 
Välkomna att beställa mat till lägergården! Berätta om era önskemål när ni bokar. 
 
Information eller katekes? Ibland kan en medarbetare från Marielund ge ett bidrag. 
 
 
 
Marielund gästas även av: 4-7/1 S:ta Eugenia katolska församling, ministrantläger; 7-9/1 Den 
skandinaviska Malteserassociationen, reträtt; 11-12/1 Sofia församling; 13-14/1 Märsta 
praktiska gymnasium; 28-29/1 Katolska Ekumeniska Nämnden, samrådskonferens; 4-6/2  
Katolska Pedagogiska Nämnden, kurs om Kyrkans sociallära; 4-5/2 Bälingebygdens 
församling, kör- och teaterläger; 11-13/2 Pastoralrådet i Stockholms Katolska Stift; 15-16/2 
Studieförbundet Bilda; 18-20/2 Sveriges Kroatiska Katoliker; 25-27/2 Youth for Christ; 28/2-
5/3 S:ta Eugenia katolska församling, konfirmandläger; 9/3 Ekerö pastorat; 11-13/3 Karmels 
sekularorden, reträtt; Tyresö församling, konfirmander; 15-17/3 Kyrkans jourtjänst; 18-20/3 
Sveriges Unga Katoliker, årsmöte; 25-27/3 Tyskspråkiga konfirmander; 25-27/3 Mar Yousif, 
syriskt-katolskt ungdomsläger; 1-3/4 Brännkyrka församling, reträtt; 1-3/4 Stockholms Läns 
Unga Katoliker, förberedelseläger inför världsungdomsdagarna; 8-10/4 Söderhöjdskyrkan, 
reträtt; 11-13/4 Stockholms Katolska Stift, stiftspräster; 8-9/4 Marie bebådelse församling, 
franskspråkiga barn och ungdomar; 15-16/4 Den heliga gravens av Jerusalem riddarorden; 
15-18/4 Katolska domkyrkoförsamlingen, konfirmandläger; 22-25/4 Scandinavian Chinese 
Christian Church in Stockholm; 30/4-1/5 Couples for Christ; 5-6/5 Sjukhuskyrkan Ersta; 5-6/5 
Katolskt Magasin; 6-8/5 Spanskspråkiga katolska missionen, samling för äkta par; 9-10/5 
Sjukhuskyrkan; 13-14/5 Söderledskyrkans kör; 14/5 S:t Eriks katolska skola, familjedag; 20-
22/5 Katolska italienska missionens kommunionbarn; 24-25/5 Skärholmens församling; 25-
26/5 Vasastans Montessoriskola; 27-29/5 Östertälje församling, reträtt; 27-29/5 Lidingö 
församling, familjeläger; 11-12/6 Couples for Christ; 13-23/6 Svenska kyrkan Södermalm, 
konfirmander; 15-19/6 Psykosyntesakademin; 25/6-2/7 Besök från stiftet Mainz; 4-14/7 
Lidingö församling, konfirmander; 16-27/7 S:ta Eugenia katolska församling, barnläger; 6-
11/8 Stockholms Gosskör; 14/8 Armeniska katolikers vallfärd; 2-4/9 Brännkyrka församling; 
2-4/9, 9-11/9 Skarpnäcks församling; 9-11/9 Katolska domkyrkans kör; 15-16/9 Sveriges 
Kristna Råd, styrelsemöte; 16-18/9 S:ta Eugenia katolska församling, konfirmandläger; 20-
22/9 Kyrkans jourtjänst; 23-25/9 Franciskanernas sekularorden; 30/9-2/10 Sjukhuskyrkan 
Ersta, reträtt; 7-9/10 Hässelby församling, reträtt; 10-11/10 Förbundet för Kristen Enhet; 14-
16/10 Katolska Liturgiska Nämnden, körledarträff; 17-21/10 Stockholms Katolska Stift, 
studievecka för präster och diakoner; 21-23/10 Pastoralrådet i Stockholms katolska stift; 25-
30/10 Jesuit Refugee Service, Europe; 31/10-1/11 Bälingebygdens församling, barnkörläger; 
2-6/11 Katolska församlingen S:t Lars, konfirmandläger; 4-6/11 Emanuelföreningen, kaldeiskt 
ungdomsläger; 13-16/1, 20-23/1, 27-31/1, 5-8/5, 12-15/5, 19-22/5, 29/9-2/10, 6-9/10, 13-
16/10, 24-27/11, 1-4/12, 8-11/12 Samtalsgrupper. (Gästande grupper inbokade vid tiden för 
programmets tryckning.) 


